

me j. n. e. Elkö tämä ole omiaan kasvattamaan yhteistunnetta luokkasamme? Työlläisistä riippuu, missä määrin Venäjän saarto jatkuu. Jos kaikkien maiden työlläiset ovat solidaarisia keskenään, ei kapitalistien alkeet tule toteutumaan, vaan ne raukeavat alkuunsa. Monta pettymystä olisi ehkä voinut välttää, jos työlläiset ottaisivat kokemuksista oppia ja jos kapitalistien käytyinä toimivina aines olisi luokkataisteluriveistä tyytetyt pois.

Solidaarisuus on köyhällistön parhain ase luokkataistelussa. Kasvatkaa solidaarisuutta!

Anna Kangas.

SAKSAN LAPSET KUIHTUVAT MAIDON PUUTTEESSA

BERLIINI, jouluk. 14 p. — Sen johdosta, että rauhansopimuksen mukaan Saksa on pakotettu luovuttamaan Ranskalle ja Belgialle 800,000 lehmää, on tehty useita valituksia. Kaikkien vaikuttavimpana pidetään kuitenkin tohtori Alfred Grotzjahnin (ainoa kommunistinen professori Berliinin yliopistossa) antamaa lausuntoa. Hän sanoo, että karjan ryöstöstä joutuu tuleva sukupolvi kärsimään.

"Nyt jo jaetaan vähemmän maitoa kuin sotavuosien aikana," selitti professori, "ja jaettava määrä pienenee joka kuukausi. On olemassa paljon sotavuosina syntyneitä lapsia, jotka eivät ole milloinkaan maistaneet lehmän maitoa. Jos Saksan täytyy vielä luovuttaa 700,000 lehmää — 100,000 on jo luovutettu — tulee lasten kuolevaisuus olemaan kauhistuttava. Nyt jo on kuolevaisuus kaksi kertaa niin suuri kuin ennen sotaa."

Viime viikolla pidettiin Saksassa lasten viikko ja kaikissa teattereissa, ravintoloissa ja julkisissa paikoissa kerätään rahaa, jotta lapsille saatettaisiin ostaa maitoa ulkomailta.

Rakkaus lapsiamme kohtaan

(Lasten Joulua varten kirj. Erland Upari)

Löytyy paljon isä ja äitejä, jotka rakastavat lapsiaan yli kaiken. Ja rakkaus, kohdistuipa se ketä henkilö-

nempi asianomaisille, kun toimittajalle.

Esimerkiksi eräs henkilö Minnesotasta, joku viikko sitten, lähetti yli puoli tusinaa tilauksia Toverittarelle, ja niistä maksuosoituksen, entisen toimittajan, Maiju Nurmen, nimellä. Kirjeen lähettäjä ei nähtävästi ole seurannut Toverittarta, kun ei ole tullut tietämään toimittajan vaihtuneen. Kirjettä täällä luonnollisesti luultiin yksityiskirjeeksi ja se lähetettiin Maple, Wis., jossa edellinen toimittaja nykyään asuu. Hän palautti sen, kun aukasi ja näki, että se sisälsi Toverittaren tilauksia. Tämöisiä pikku ikävyyksiä saatua satua. Tämän edestakaisen postituksen takia ovat ne tilaajat saaneet viikkokausia odottaa lehtensä saapumista. Ollisi muitakin esimerkkiä samasta asiasta, mutta tämä riittääköön selittämään, miksi Veikko on tämän 'epistolian' laatinut.

Niin, tuota, muuten Toverittaren toimittajan "japi" ei liene kyllään e-linkautinen, niinkuin Gompersilla ja nton presid. virka, ettei ole syytä ihmetellä, jos ei koko yleisö tiedä, kuka täällä kulloinkin on toimittajana. On siis käytännöllisempää, kun vaikinnutetaan se tapa, että Toverittarelle aiottu kirjeet osoitetaan:

Toveritar,
Box 99,
Astoria, Ore.

Toverittaren asiamiehet, kirjeenvaihtajat ja avustajat! Lähettäkää kuvia ja kirjoituksia Toverittaren Kymmenvuotisjulkaisuun.

löö kohti tahansa joltakin yksiltä, on kaunista ja ylevää.

Mutta löytyy paljon sellaista rakkautta, joka on alentavaa ja turmiollista. Ja sellaiseksi voimme lukea isän ja äidin rakkauden lastaan kohtaan, kun se rakkaus on yksipuolista, hemmoittelevaa ja kun sen pohjana ei ole totuus ja päämääränä yksilön jalostaminen vissiä tarkoitusta varten, vaan rakkaus saa olla sokea ja vilpillinen. Olen useasti kuullut monen isän ja äidin sanovan: "he niin rakastavat lapsiaan, etteivät tahdo mitenkään voida nuhdella, jos lapsi tekee jotakin pahaan lapsellisessa valittomuudessaan." — Mutta tämä ei ole rakkautta, vaan hemmoittelua ja se on ikävä sana. Sillä ei köö rakkaus lastaan kohtaan pakota isää ja äitiä huolehtimaan siitä, miten he voivat lapsensa kasvattaa tulevaa toimintaa varten niin, että lapsesta olisi tullut ihminen, joka ymmärtää elämää sen kaikkeudessa, moninaisuudessa ja ettei tuntee itse kohtaisesti, mitä hän on velvollinen tekemään sitä yhteiskuntaa kohtaan, joka hänestä huolehtii (jos huolehtii) tai toisessa tapauksessa: mitä hänkin on velvoitettu uhramaan sille työskentelylle, joka tarkoittaa muutosta oleviin oloihin.

Jo pienestä pitäen olisi siis vanhempien rakkaus saatava palvelemaan hyveitä koko ihmiskuntaan nähden. Ja silloin on se oikeata, ylentävää ja suurta, kun rakkaus voi ohjata lapsen elämän tietä totuutta kohti.

Kasvatuskysymys on perin laaja ja samalla tarkka. Mutta onnistuaksemme siinä, täytyy meillä olla paljon psykologillista tuntemusta lapsimaailmaa kohti. — Ei aina ole hyvä isä ja äiti hän, joka ei voi lasta ohjata pahasta pois, ei voi käyttää minkäänlaisia rankaisuja. Ja ei ole ihailtava sekään, että lapset jo toisella kymmenellä ollessaan voivat herjata vanhempiensa miten raa'asti ja julkeasti tahansa. Mutta ne ovat oikeita isä ja oikeita äitejä, jotka ovat voineet kasvattaa lapsensa niin, että vielä silloinkin, kun he, vanhemmat, ovat tutisevia vanhuksia, heidän täysikäiset lapsensa kohtelevat heitä kunnioituksella ja rakkaudella, kuten ainakin jalosti ajattelevat ihmiset kohtelevat vanhoja ihmisiä, jotka hyvillä neuvoillaan ja esimerkeillään ovat avustaneet heidän elämäänsä päämäärän löytämistä. Ja se päämäärä on **socialismi**. Mikä onkaan ihailtavampaa, kauniimpaa kuin se, että vanhemmat ovat voineet rakkaudella käyttää vitseä ja hyvää, hellää sanaa lapsiaan kasvattaessa. Ja vitsekin, jos sitä joskus olisi pakotettu käyttämään, tulee lapselle rakkaaksi silloin, kun lapsi on tullut nuorukaiseksi ja sitten aika-ihmiseksi, jolloin hän ymmärtää elämän ankaran lain ja tuntee **todellisen siveysopin** perustan: **totuuden**.

Ymmärtävä isä ja äiti voivat hyvällä puheella päästä kasvatusajan ohi ilman vitseä lapseensa nähden. Ja se tapahtuu silloin, kun me rakastamme lapsiamme vilpittömästi ja huolehdimme heidän tulevaisuudestaan parhaan kykymme mukaan.

BERKELEY, CALIF.

Viime sunnuntaina t. k. 12 p. esitettiin "Palava orjantappurapensas" täydelle katsomolle. Samassa tilaisuudessa lasten soitto-kunta esiintyi ensi kerran tänä talvena soittaen alkusoitot ja vieläpä välttäjoillakin. Yleisö näkyi olevan myötätuntoinen pikku muskanttien yritteliäisyydelle, palkiten heidät valtavilla suosiosoitoksilla.

Näytelmäseura parhaillaan hioo näytelmää "Ikuinen kaupunki". Tämä suuremman voimia ja uhrusta kysyvä näytelmä on sikäi kuuluisa, että se ei kaipaa erityistä "puus-tausta". Tämän näytelmän lavalle asettaminen kysyy varoja ja osasto tulee käyttämään niitä sikäli kuin

tarvitaan. Sitä todisteena, että kulis-seja maalataan suurella kiffreellä. Uusia näytelmässä tarvittavia pukuja valmistetaan, uusia huonekaluja tehdään, ja näyttelijät tietysti tulevat panemaan parhaansa liikkeelle. — Sanalla sanoen, osasto ja näytelmäseura tulevat tekemään kaikkensa, että tämän näytelmän esitys tulisi tyydyttämään juhlayleisöämme.

Ja saapumalla runsaslukuisina katsomaan esitystä t. k. 26 p. palkitsette näyttelijämme ahkeran työn. Muistakaa siis hankkia pääsylippunne jo etukäteen, että ette jää ilman. Ilmat alkavat kello 4. Pääsylippuja on saatavana uselta heklöiltä. Taloudenhoitajalta on niitä aina saatavana.

Joulunaattona 24 p. illalla on kutsujuhlia. Ohjelman tulee suorittamaan pyhäkoululapset. Joulukuusi sekä joulupukki siellä tulee olemaan myös. Kaikki ovat tervetulleita juhliin. Sisäänpääsy vapaa. Toivotaan, että jokainen tuo lapsensa viettämään joulunaattoja, sillä se tulee olemaan toisenlainen tilaisuus kuin mitä hyväntekeväisyyslaillat ja kirkot valmistavat työlläisten lapsille.

Tapansa mukaan taaskin porvarilehdissä komellevat pitkä palstat heidän porvarinaikkosten nimiä ja heidän kuviaan niissä on yhtenä, että kuka se ja se rouva on luvannut antaa kannatuksensa hyväntekeväisyyslaillat toimeenpanemille kutsujuhlille, jonne kootaan lapsia köyhiin kaupungin osalta, annetaan heille pussi halpoja karamelleja ja joku lempipähkinä kouraan, sitten lauletaan lapsilla: "Rauha maassa ja ihmisille hyvä tahto" ja lähetetään heidät köyhiin koteihinsa odottamaan seuraavaa joulua. Nuo hienot rouvat ihmiset nyökyttävät hartaina päätään ja kiittävät itseään, että ovat niin suuresti auttaneet köyhiä. Samalla he punovat ajatusta, että mistä he löytäisivät jotain kyllin arvokasta ja kallisarvoista, joka olisi kelvollista joululahjaksi heidän sukulaisilleen ja ystävilleen. Hyvin pieneksi jää se karamellipussi, jonka he köyhille lahjoittavat, kun vertaa sitä heidän omiin jouluostoksiinsa, jotka nousevat satoihin jopa tuhansiin dollareihin. Molnen armellaisuus porvarien taholta on pilantekoa ajattelevien työlläisten silmissä, sillä he tietävät, että nuo niukat armopalat, ovat vaan osa heidän työnsä tulokista, jotka kapitalistiluokka on lakiansa turvissa heiltä anastanut. Työlläiset ja heidän lapsensa eivät tarvitse mitään armellaisuutta, vaan oikeutta! Ja sitä kun saamme, on meillä silloin kaikkea! Hilja — o.

SOINTULA, B. C.

Emme me Sointulan asukkaat tapaa usein sanomalehdissä ilmoitella toimistamme. Mutta kyllä me silti koettamme olla mukana.

Osastomme toimesta vietämme 27 p. marrask. Venäjän vallankumouksen kolmivuotisjuhlaa. Juhla onnistui hyvin. Ohjelmaa alettiin laululla, tunti tilaisuutta varten muodostettu sekakööri lauloi laulun: Tervehdys Työläis-Venäjälle. Sen jälkeen piti A. B. Mäkelä hyvän juhlapuheen. Sitten seurasi juhlaruno, sekä kaunis kuvaus Suomen luokkasodasta. Esitelmä, kertomus ja kööri laulua ja kaksi koulutyttöä lauloi laulun: Punaisen ristin tyttö. Lopuksi tanssittiin.

Minä olin siinä luulossa, että tämä olisi sellainen tilaisuus, joka vetäisi haallillemme sellaisiakin henkilöitä saaren eri kulmilta, jotka eivät koskaan haallillemme käy. Mutta turha hulla, ei heitä näkynyt. Oli vain se tavallinen itämaayleisö, kun ennenkin Tulot tästä iltamasta päätettiin luovuttaa Karjalan työkommuunille. Puhdas jännös oli yli kuudenkymmenen dollarin, senteistä en tiedä. Se oli hyvä summa näin pienellä paikkakunnalla.

Täällä on ilmennyt vakavia varjo-

puolia nuorten keskuudessa. Tyttöistä en puhu, sillä heitä kylliksi pilkkaa miehet ivalauluissaan, mutta pu-hunpa pojista. Tänä iltanana kiel-toiain aikana mikä pitäisi täällä täällä B. C. olla, on juomien nautti-mispahe levinnyt suurella määrällä. Osastonkin on pitänyt laittaa kaikel-laisia kieltoja haalin seinille juopu-neiden poisittämiseksi iltama- ja tanssitilaisuuksista. Ja mikä surol-lisinta, on tämä pahe levinnyt juuri miehiksi kehittyvien poikien keskuu-teen.

Vielä trinenkin pahe on ollut kai-ken syksy tapana, nimittäin uhka-pell. Enemmistö pelaajista on parin-kymmenen vuotiaita nuorukaisia. Nyt kuitenkin näyttää siltä, kun po-jat itse ohisivat huomannut luisu-vansa huonoille teille. He ovat al-kaneet kalvata parempaa ajanviettoa. Ovat juuri näinä päivinä perustaneet voimisteluseuran. Ovatpa kuulema laatineet sääntöihinsä pykkään, jossa kielletään juopottelu ja uhkapeli. Kas, se oli hyvä teko, pojat! Olen varma siitä, että pykkäillä noudate-taan. Mikä mies se olisi, joka itse hyväksymänsä päätöksen rikkoisi. Sanasta miestä, sarvesta härkää, sa-noo sananlasku. Perustakaapa vielä puhumaseura, siellä voisi harjoitella henkisiä voimistelua. Sillä tavalla tulisi käytettyä monta iltana hyödylli-sellä tavalla. Onnellista joulua ja uutta vuotta, toivotan Toverittaren laajalle lukijakunnalle.

Eräs tummuista.

LOS ANGELES, CALIF.

No, nyt ne ovat olleet ja menneet tämän kylän miesten juhlia. Näihin olosuhteisiin verrattuna ne olivat onnistuneet kokolailla hyvin. Sen tunnustivat naisetkin, että ohjelma oli miehillä paremmin varustettu ja arvokkaampaa, kuin naisilla heidän pitämässään juhlassa. Muuten naiset olivat käsittäneet väärin miesten iltaman tarkoituksen, olivat kai luulleet, että miehet haluavat juhlaa o-malla joukollaan, koska naisia oli saapunut vain pieni osa. Ne, jotka olivat pois, saavat katua sitä toislin miesjuhliin saakka.

Niin, siitä haaliohommasta on tullut fosi, nimittäin, että nyt on vuokrattu toinen haali, ei uusi, vaan entinen osaston haali. En tunne taloa, mutta puheiden mukaan on se parempi entistä jo senkin puolesta, että siellä on näyttämö y. m. Kuuluu olevan kauempana keskikaupungilta, kun nykyinen haali, ja nimuudoin kaukana jollekin osalle haallia kävijöistä. Toivottava on, että siitä huolimatta siellä yhä useampi innostuu toimimaan. Ollisi muistettava, että ei enohdeta kehityksestä puolta, jolle näytetään annetun iltan vähän merkitystä viime aikoina.

Joulujuhlista lupasin täällä kertaa mainita. Ne vietetään entiseen hyvään tapaan vielä entisessä huoneus-tossa lauantaina 25 p. klo 7 i. p. Siellä tulee olemaan juhlaillallinen, josta mainittakoon maitoon keltetty joulupuuro mantelileinän ja paljon muuta. Joululahjansa sopii tuoda mukana, sitä varten varattu komi-tea pitää jaosta huolen. Juhlaan si-säänpääsy illallisen kera on \$1.00. Joka haluaa viettää hupaisen joulu-illan, saapukoon silloin haallille, Labor tempelliin kuudennella lat-tialla 25 päivän iltana.

Uuden vuoden tinanvalajaiset tu-levat kai olemaan uudella haallilla. Se on vuokrattu ensimmäisestä pä-ivästä tammikuuta.

Seuraava koppale on hauska lau-lusekainen näytelmä, mutta on muis-ta sen nimeä. Puolelentoja seuraav-at saavat näistä enempi tietoja läh-itinlehtilaudessa. — Maiju.

— Tahdotko tietää mitä televat. — Tilaa Toveritar työlläisnaiset toimivat ja ajat-